
Odpovědi na dotazy ze semináře pro žadatele k Výzvě č. 1 MAS Radbuza PRV 

 

1. Je uznatelným výdajem i pronájem pozemku? 

Odpověď: Pronájem pozemku není uznatelným výdajem. 

 

2. Jak se dokládá cenový průzkum v případě, že je v ČR pouze jediná firma, která prodává 

předmět pořizovaný z dotace?  

Odpověď: Lze aplikovat výjimku danou obecnými pravidly PRV, kapitola 9, odst. 14: 

  
„Žadatel/příjemce dotace není povinen zadávat zakázky podle bodu 7 a 8, pokud tyto splňují 

podmínky pro použití výjimky stanovené v § 29, § 30 ZZVZ, a které splňují podmínky pro jejich 

zadání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 a 5 a § 64 až 66 ZZVZ. Postup podle 

těchto paragrafů ZZVZ je považován za provedený v souladu s těmito Pravidly.“ 

 

3. Lze považovat za vytvořené pracovní místo i osobu žadatele, v případě, že je 

živnostník? 

Odpověď: Ano dá, ale živnostenské oprávnění nesmí vlastnit déle než 24 měsíců od 

data podání žádosti (příloha č. 14 Pravidel 19.2.1.). Do lhůty se počítá i situace, kdy by 

měl přerušenou živnost.  

 

4. Má žadatel povinnost mít zřízenou datovou schránku či elektronický podpis? 

Odpověď: Pro podání Žádosti o dotaci v rámci PRV je nutné a postačující mít přístup 

do Portálu farmáře.  

 

5. Jsou dány nějaké specifické požadavky/omezení na výběr zaměstnanců z hlediska 

jejich věku atd.? 

Odpověď: Nejsou dány specifické požadavky, co se týká výběru zaměstnanců. Nelze 

však zaměstnávat na DPP či DPČ, ale je nutné mít se zaměstnancem uzavřenou 

pracovní smlouvu (byť jen na částečný úvazek). 


